
Öppet brev till Linköpings kommun angående Tekniska Verkens 
miljöhantering 
 
När jag fick första blicken på Linköpings kommun så trodde jag att det var en kommun som alla andra, 
som drar sitt strå till stacken och står upp för miljön, men så är inte fallet. Tekniska Verken är ett 
aktiebolag inom energi och värmesektorn som till stor del ägs av Linköpings kommun och som därför 
är ett kommunalt bolag. Linköping har en väldigt tydlig miljöpolicy och i den står bl.a. att kommunen 
och kommunala bolag ska verka aktivt för en ekologisk hållbar utveckling genom att: ta miljö och 
naturvårdshänsyn i sina beslut, medverka till att bevara den biologiska mångfalden i kommunen och med 
marginal uppfylla tillämplig miljölagstiftning och övriga krav. Det här ser jättebra ut, verkligen jättebra.  
 
Men nu till min sakfråga. Det är inte på det viset, det här verkar vara en fasad om vi ser på den 
miljöförstöring som Tekniska Verken åtsdakommer. Endast en bråkdel av deras kraftverk har 
faunapassager, de kraftverken som inte har det är definitiva vandringshinder för fisk och andra limniska 
organismer. Senast för två veckor sen så har tekniska verken tagit livet av en ohygglig mängd öring 
(Salmo Trutta) och den utrotningshotade tjockskaliga målarmusslan (Unio Crassus) genom att torrlägga 
en fåra i Storån vid Falerum. Denna musselart har EU satsat cirka 50 miljoner kronor för att få en 
livskraftig i Sverige igen och nu har Tekniska Verken varit ansvarig för att en stor population har dött. 
Det här är tragiskt och jag undrar om Linköpings kommun är medvetna om det här, om det brott mot 
försiktighetsprincipen och allmäna hänsynsregler i miljöbalken (2:a kap.) som det här faktiskt är. Jag 
undrar också om Linköpings kommun är medvetna om att det föredetta miljökommunalrådet som skrivit 
under ovanstående miljöpolicy numera är VD för Tekniska Verken. En person som alltså har jobbat 
som kommunens spjutspets för miljön är numera VD för ett företag som förstör en biotop genom 
torrläggning och sedan i sociala medier skyller torrläggningen på sommarens låga flöden? Om nu 
Linköpings kommun är medvetna om detta, varför gör ni ingenting? Varför låter ni Tekniska Verkens 
miljöförstöring och utrotning av arter fortgå? Sätt ned foten, visa lite civilkurage och sätt stopp, var en 
förebild för miljön! 
 
Även om ni inte kämpar för miljön, gör vi det. Först när sista droppen är drucken, sista fisken död och 
sista grödan skördad, först då kommer ni förstå. Ni må ha tillväxtdyrkarna på er sida, men vi har moder 
jord och naturen på vår sida. 
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